



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIOPOLIS

Rua Getulio Vargas, 308 - Centro - Itaipópolis
CEP: 89340-000 CNPJ: 83.102.517/0001-19 Telefone: (47) 3652-2211
E-mail: Site: <http://www.itaipolis.sc.gov.br>

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 33/2024

Processo Adm.: 76/2024

Data do Processo: 04/07/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 76/2024
b) Nr. Licitação: 33/2024 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 10/07/2024
e) Objeto da Licitação: *Contratação de empresa para prestarem serviços de manutenção corretiva, de caráter emergencial, incluindo o fornecimento de peças, para a frota de veículos leves da Secretaria de Educação e Esporte.*

Participante: ICO SERVICE CAR LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	KIT CORREIA TENSIONADORA	1,000	UND	220,00	220,00
2	CORREIA ALTERNADOR - FIAT/UNO	1,000	UND	40,00	40,00
3	24933 - JUNTA DE CABEÇOTE - FIAT/UNO	1,000	UND	50,00	50,00
4	JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA	1,000	UND	50,00	50,00
5	JUNTA DO ESCAPE	1,000	UND	50,00	50,00
6	JUNTA ADMISSÃO	1,000	UND	50,00	50,00
7	BUCHA BANDEJA DIANTEIRA	2,000	UND	35,00	70,00
8	BUCHA DE BANDEJA TRASEIRA	2,000	UND	80,00	160,00
9	RETÍFICA DE MOTOR	1,000	UND	959,00	959,00
10	28687 - SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MECÂNICA	1,000	SRV	400,00	400,00
11	19938 - TERMINAL DE DIREÇÃO - UNO MILLE 2010/2011.	2,000	UND	65,00	130,00
12	2163 - CAIXA DE DIREÇÃO - FIAT UNO	1,000	UND	710,00	710,00
13	20884 - LÂMPADA P/ FAROL - FIAT/UNO	2,000	UND	198,00	396,00
14	REPARO DE MOLA TRASEIRA	1,000	UND	50,00	50,00
15	PIVÔ DA SUSPENSÃO - FIAT/UNO	2,000	UND	106,00	212,00
16	JOGO CABO FREIO DE MÃO	2,000	UND	80,00	160,00
17	LANTERNA TRASEIRA - LADO DIR. - FIAT/UNO	1,000	UND	135,00	135,00
18	AMORTECEDOR DO PORTA-MALAS - FIAT/UNO	2,000	UND	55,00	110,00
19	COIFA ALAVANCA CÂMBIO - FIAT/UNO	1,000	UND	30,00	30,00
20	FECHADURA DA PORTA ESQUERDA	1,000	UND	90,00	90,00
21	BUCHA DE BANDEJA TRASEIRA	8,000	UND	20,00	160,00
22	JOGO PASTILHA DE FREIO	1,000	UND	106,00	106,00
23	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA - FIAT UNO	1,000	UND	115,00	115,00
24	COXIM AMORTECEDOR TRASEIRO - FIAT UNO	2,000	UND	50,00	100,00
25	COXIM CAMBIO TRASEIRO	1,000	UND	100,00	100,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
26	COXIM ESCAPE	3,000	UND	10,00	30,00
27	28687 - SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MECÂNICA	1,000	SRV	1.093,00	1.093,00
28	COXIM CAMBIO TRASEIRO	1,000	UND	250,00	250,00
29	KIT COIFA DO CAMBIO COM ROLAMENTO	1,000	UND	100,00	100,00
30	ÓLEO CAMBIO	2,000	UND	45,00	90,00
31	JOGO DE PINO DESLIZANTE PINÇA	2,000	UND	100,00	200,00
32	JOGO PASTILHA DE FREIO	1,000	UND	145,00	145,00
33	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO - FIAT/DOBLÔ CARGO 1.4 2010/11/12/1	1,000	UND	210,00	210,00
34	BUCHA BANDEJA DIANTEIRA	2,000	UND	36,00	72,00
35	BUCHA DE BANDEJA TRASEIRA	2,000	UND	100,00	200,00
36	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA	2,000	UND	40,00	80,00
37	JOGO SAPATAS FREIO-FIAT DOBLO	1,000	UND	250,00	250,00
38	COXIM ESCAPE INTERMEDIÁRIO	2,000	UND	10,00	20,00
39	AMORTECEDOR TRASEIRO-FIAT DOBLO	2,000	UND	365,00	730,00
40	SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO-FIAT DOBLO	1,000	UND	240,00	240,00
41	JOGO COIFA DA HOMOCINETICA-FIAT DOBLO	2,000	UND	45,00	90,00
42	MAÇANETA COM CHAVE	1,000	UND	540,00	540,00
43	TRINCO PORTA TRASEIRA	1,000	UND	190,00	190,00
44	15190 - OLEO 5W30 SINTETICO	3,000	UND	45,00	135,00
45	FILTRO OLEO-FIAT DOBLO	1,000	UND	20,00	20,00
46	FILTRO COMBUSTÍVEL-FIAT DOBLO	1,000	UND	25,00	25,00
47	FILTRO AR CONDICIONADO DOBLO	1,000	UND	75,00	75,00
48	AMORTECEDOR DIANTEIRO-FIAT DOBLO	2,000	UND	420,00	840,00
49	KIT COIFA E BATENTE	2,000	UND	55,00	110,00
50	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO	2,000	UND	175,00	350,00
51	28687 - SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MECÂNICA	1,000	SRV	887,00	887,00
52	JOGO CABO FREIO DE MÃO	2,000	UND	165,00	330,00
53	COXIM ESCAPE	1,000	UND	10,00	10,00
54	KIT CORREIA TENSIONADORA	1,000	UND	190,00	190,00
55	CUBO RODA TRASEIRA COM ROLAMENTO	1,000	UND	250,00	250,00
56	FECHADURA TAMPA TRASEIRA	1,000	UND	319,00	319,00
57	GEOMETRIA DE PNEUS	1,000	SERV	50,00	50,00
58	28687 - SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MECÂNICA	1,000	SRV	190,00	190,00
59	CABO PORTA DO LADO DIREITO	1,000	UND	70,00	70,00
60	MAÇANETA LATERAL	1,000	UND	350,00	350,00
61	28687 - SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MECÂNICA	1,000	SRV	116,00	116,00
Total do Participante:					13.500,00

Total Geral: 13.500,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção do Departamento de Esporte e Lazer	07.007.27.812.0008.2051.3.3.90.00.00	R\$ 3.000,00
Manutenção da Secretaria de Educação	07.006.12.361.0007.2035.3.3.90.00.00	R\$ 4.000,00
Manutenção das Atividades do Ensino Infantil - Pré-Escola - Outros Recursos	07.002.12.365.0007.2039.3.3.90.00.00	R\$ 3.000,00
Manutenção do Departamento de Ensino Fundamental - Outros Recursos	07.001.12.361.0007.2036.3.3.90.00.00	R\$ 3.502,21

Itaiópolis, 10/07/2024

.....
MOZART JOSE MYCZKOWSKI
Prefeito Municipal

.....
Assinatura do Responsável